

SESC DF
CNPJ:

Obra
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA - UNIDADES:
CEILÂNDIA, GAMA, PRESIDENTE DUTRA, SAMAMBAIA E 504 SUL

Bancos
SINAPI - 10/2023 - Distrito Federal

B.D.I.

24,86%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1									29.062,00	
SERVIÇOS ADMIISTRATIVOS										
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00000259	Próprio	A R T - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTO)	16	UN	1,0000000	277,05	277,05		
Insumo	007474	SBC	A R T TABELA A DO CREA ACIMA DE 15000,01	Material	UN	1,0882500	254,59	277,05		
				MO sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		68,87			Valor com BDI =>	345,92
						Quant. =>	5,0000000	Preço Total =>	1.729,60	
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	90777	SINAPI	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	111,04	111,04		
Composição Auxiliar	95402	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	1,66	1,66		
Insumo	00002706	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	Mão de Obra	H	1,0000000	107,45	107,45		
Insumo	00037372	SINAPI	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Outros	H	1,0000000	1,14	1,14		
Insumo	00037373	SINAPI	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1,0000000	0,07	0,07		
Insumo	00043462	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,01	0,01		
Insumo	00043486	SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,0000000	0,71	0,71		
				MO sem LS =>		109,11	LS =>	0,00	MO com LS =>	109,11
				Valor do BDI =>		27,60			Valor com BDI =>	138,64
						Quant. =>	120,0000000	Preço Total =>	16.636,80	
1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	4.283,04	4.283,04		
Composição Auxiliar	95422	SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	62,79	62,79		
Insumo	00040818	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	3.748,80	3.748,80		
Insumo	00040863	SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	215,56	215,56		

SESC DF
CNPJ:

Insumo	00040864	SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	12,89	12,89		
Insumo	00043475	SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	21,49	21,49		
Insumo	00043499	SINAPI	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	221,51	221,51		
				MO sem LS =>		3.811,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	3.811,59
				Valor do BDI =>		1.064,76			Valor com BDI =>	5.347,80
					Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	10.695,60		

2			SERVIÇOS PRELIMINARES E SEGURANÇA DO TRABALHO					13.751,90		
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	310,99	310,99		
Composição Auxiliar	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	0,5000000	24,08	12,04		
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3729000	29,14	10,86		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1186000	21,91	24,50		
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	3,2083000	4,02	12,89		
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	1,0000000	250,00	250,00		
Insumo	00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0113000	38,51	0,43		
Insumo	00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0132000	20,63	0,27		
				MO sem LS =>		28,51	LS =>	0,00	MO com LS =>	28,51
				Valor do BDI =>		77,31			Valor com BDI =>	388,30
					Quant. =>	5,0000000	Preço Total =>	1.941,50		

2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	124,46	124,46
Composição Auxiliar	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1897000	22,62	4,29
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5691000	29,14	16,58
Composição Auxiliar	91692	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0044000	25,48	0,11
Composição Auxiliar	91693	SINAPI	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0191000	24,51	0,46

SESC DF

CNPJ:

Composição Auxiliar	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0012000	562,03	0,67	
Insumo	00003992	SINAPI	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	1,0000000	35,82	35,82	
Insumo	00004433	SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO *6 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	1,2273000	30,19	37,05	
Insumo	00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	Material	KG	0,0428000	19,90	0,85	
Insumo	00007243	SINAPI	TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA UTIL DE 980 MM	Material	m²	0,5853000	48,92	28,63	
				MO sem LS =>	15,42	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,42
				Valor do BDI =>	30,94			Valor com BDI =>	155,40
						Quant. =>	76,0000000	Preço Total =>	11.810,40

3			INSTALAÇÃO MECÂNICA						330.229,72
3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00000452	Próprio	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE, ½ CABINE, MODELO PORTAS OPOSTAS / ADJACENTE, DIMENSÕES DA CABINE 1110X1400X2100MM, 02 PARADAS, PERCURSO NÃO SUPERIOR A 2,00 METRO, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA, PISO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, PROTEÇÕES LATERAIS EM AÇO, PINTURA METÁLICA COM FUNDO EM PRIMER, 01 PASSAGEIRO E ACOMPANHANTE, CAPACIDADE 225KG (MODELO -I).	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	UN	1,0000000	48.900,00	48.900,00	
Insumo	00000336	Próprio	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE, ½ CABINE, MODELO PORTAS OPOSTAS / ADJACENTE, DIMENSÕES DA CABINE 1110X1400X2100MM, 02 PARADAS, PERCURSO NÃO SUPERIOR A 2,00 METRO, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA METÁLICA, PISO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, PROTEÇÕES LATERAIS EM AÇO, PINTURA METÁLICA COM FUNDO EM PRIMER, 01 PASSAGEIRO E ACOMPANHANTE, CAPACIDADE 225KG.	Equipamento	UN	1,0000000	48.900,00	48.900,00	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	12.156,54			Valor com BDI =>	61.056,54
						Quant. =>	4,0000000	Preço Total =>	244.226,16

3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
-----	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------

SESC DF
CNPJ:

Composição	00000453	Próprio	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE, ½ CABINE, CAIXA DE CORRIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, MODELO PORTAS OPOSTAS / ADJACENTE, DIMENSÕES DA CABINE 1110X1400X2100MM, 02 PARADAS, PERCURSO ENTRE 2,00 E 4,00 METROS, PISO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, PROTEÇÕES LATERAIS EM AÇO, PINTURA METÁLICA COM FUNDO EM PRIMER, 01 PASSAGEIRO E ACOMPANHANTE, CAPACIDADE 225KG (MODELO II).	FOMA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS	UN	1,0000000	68.880,00	68.880,00		
Insumo	00000337	Próprio	PLATAFORMA ELEVATÓRIA PARA PNE, ½ CABINE, CAIXA DE CORRIDA EM ESTRUTURA METÁLICA, MODELO PORTAS OPOSTAS / ADJACENTE, DIMENSÕES DA CABINE 1110X1400X2100MM, 02 PARADAS, PERCURSO ENTRE 2,00 E 4,00 METROS, PISO DE ALUMÍNIO COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE, PROTEÇÕES LATERAIS EM AÇO, PINTURA METÁLICA COM FUNDO EM PRIMER, 01 PASSAGEIRO E ACOMPANHANTE, CAPACIDADE 225KG.	Equipamento	UN	1,0000000	68.880,00	68.880,00		
				MÓ sem LS =>		0,00	LS =>	0,00	MÓ com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		17.123,56			Valor com BDI =>	86.003,56
							Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	86.003,56

Total sem BDI 298.770,04
Total do BDI 74.273,58
Total Geral 373.043,62